
REZERVACE DJA

REZERVACE DJA

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. V oblasti Biosférické rezervace Dja se Zoo Praha dlouhodobě podílí na ochraně přírody. 
Kde se toto chráněné území, podle kterého byl pojmenován pavilon v Zoo Praha, nachází?

 a) V africkém Kamerunu.
 b) Na indonéském ostrově Sumatra.
 c) Na africkém ostrově Madagaskar. 

2. Zoo Praha přispívá k ochraně goril a dalších 
ohrožených druhů pralesních zvířat z rezervace Dja 
realizací projektu, který nese název:

 a) Neposedný autobus
 b) Toulavý autobus
 c) Ztracený autobus 

3. Gorily nížinné jsou kriticky ohroženým druhem. 
Hlavní příčinou úbytku jejich populací je:

 a) …kácení deštných lesů a pytláctví.
 b) …sucho a s ním související úbytek vodních i potravních zdrojů. 
 c) …epidemie malárie a žluté zimnice. 

4. S chovnou skupinou goril nížinných v Rezervaci Dja sdílí expozici skupina gueréz 
pláštíkových. Které z následujících tvrzení o těchto primátech není pravdivé?

 a) Hlavní složkou potravy gueréz pláštíkových v přírodě jsou mladé listy a výhonky. 
 b) Mláďata gueréz pláštíkových se rodí se souvisle bílou srstí 

     a černobílé zbarvení získávají až později. 
 c) Ocas gueréz pláštíkových je chápavý a guerézy jej využívají jako pátou končetinu.

5. Kočkodani Brazzovi žijí skrytě v hustých tropických lesích v blízkosti řek a bažinatých 
oblastí. V případě ohrožení tito primáti obvykle…:

 a) …utíkají do vody, kde se potopí pod hladinu a tím uniknou před zrakem predátora. 
 b) …s hlučným varovným křikem uniknou do výšky korun stromů. 
 c) …znehybní, sehnou výrazně zbarvenou hlavu a snaží se splynout s okolím.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.

gorila nížinná



REZERVACE DJA

REZERVACE DJA

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

6. Talapoini severní, kteří v pavilonu Rezervace Dja sdílí expozici s osináky africkými, 
jsou druhem:

 a) …největších asijských hlodavců.
 b) …nejmenších afrických opic.
 c) …nejmenších afrických pěvců.

7. Krysám obrovským, které jsou známé svým vynikajícím čichem využívaným např. 
k hledání min, se říká také…:

 a) …krysopsi, podle čichu přirovnatelného k čichu stopovacích psů.
 b) …křečkomyši či křečkokrysy, mají totiž stejně jako křečci vyvinuté lícní torby, 

     ve kterých si odnáší potravu do hnízda.
 c) …votsotsy, což je jejich domorodý název, který v překladu znamená „hledači min“. 

8. Potravou kaloňů plavých v přírodě jsou:

 a) …nejrůznější druhy létajícího hmyzu.
 b) …plody, květy a mladé listy. 
 c) …menší obratlovci.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.

kočkodan Brazzův



REZERVACE DJA

REZERVACE DJA 03

Řešení: 1a; 2b; 3a; 4c; 5c; 6b; 7b; 8b

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off


